Sanctum est autem post

quadragesimos et octoginta annos egressiois israel de egypto: anno quarto regni salomonis, mense secundo: quod trius apud hebreos dicitur: apud nos maius, cepit salo- mon edificare domum domino de candido marmore quod partem dicitur Josephus tamen dicit anno quingentesimo secundo egressiois de egypto describens etiam annos etiam precedentium: dicens ab abraham fuisse annos mille, xx. A diluui- o mille quadringentos. Ab adam tria milia centum et duos. Habebat autem domus in longitudine cubitos, lx. in latitudine pro, xx. Pars quidem anterior quae sancta dicitur et erat ab oriente, xl. cu- bitorum erat in longitudine. Reliqua pars ad occidentem viginti cubitorum erat: et dicebatur sancta sanctorum. Porro in altitudine, xxx. cubitos habebat usque ad primam tabulam super quod secunda mansio erigebatur, xxx. cubitis usque ad secundam tabulam. Tertia pro mansio erat, lx. cubitorum usque ad tertiam tabulam: quod erat tectum domus. Et sic tota templi altitudo i. cxx. cubitos

ascendebat Josephus tamen mentionem non fa- cit nisi de duabus mansionibus: vntusque ascribens cubitos, lx. sed duas inferiores sub vna co- pprehendit. Et erat porticus ante faciem templi habens longitudinem iuxta templi mensuram, lx. cu- bitorum, et latitudinem, x. cubitorum: surgens in altum ut dicitur iosephus usque ad celsitudinem templi: et fe- cit in templo fenestras obliquas, i. exteri? angu- stas et interi? obliquando diffusas. Has exco- gitauit salomon Trabes autem posuit in domo pro transversus pro tria loca in summitatibus trium ma- sionum adeo longas: ut forissec? capita earum pro- minerent ex vtraque parte. Et edificauit super ca- pita forissec? prominentia tria tabularata ad de- ambulandum circa templum quae in euangelio pina- cula templi dicitur quae quomodo facta esset i vtro- que latere satis elucet. Quomodo autem fuerit in fronte orientali et occidentali non memini me le- gisse nec super hoc me somnare aut libet aut licet, sed quae ibi fuerat creditur: quod videtur velle iosephus duos aut de euerione templi. Latitudo vero tabularatorum differens erat. Tabulatum enim quod erat subter quatuor cubitos habebat la- titudinis: et medium sex cubitos, et tertium se- ptem: Quod ad istam quidam tradunt factum ut in superioribus tabularatis manentes non impe- dirent ad aspiciendum inferius pro obstaculum inferiorum. Hebraeus tamen dicitur tria tabularata parae habuisse latitudinem: ut si a summo usque ad imum plumbata cemetarii dimitteret co- ruz pro pedere equalitas. Verum tamen inferius tabularatum: quinquaginta cubitorum erat in latitudine medium vero sex: quia murus superior arti- or factus: quasi pro cubitum retraxerat. Al- tum vero tabularatum septem cubitos habebat pro retractione muri superius similiter factus. Fuerunt qui dicerent: inferius tabularatum septem fuisse cubitorum: et medium sex: ut ascendendo artaret tabularata sicut et murus. Et corrigunt litteras pro subter ponendo super. Vel etiam les- gunt subter dicitur: tabularatum quod subter erat non loco sed numero. Sicut enim altum dicitur et profundum et supremum, sic et subter dicitur loco quod infra positum est, subter vero numero ad quod ascendit numerando. Haec autem tabularata sic erant coniuncta muro: ut ei non hereret, id est muro infixa non essent. Trabes tamen de muris pro- minebant Porro in extremitatibus cuiusque tabu- lati ut deambulantes ab insuria lapsus defe- derent edificauit lurculas tanquam appodatio- nes quae in regum latera vocantur: in paralipomenon